PLANILHA DE DADOS DE PRODUTO
MaxiCut® Ultra™ (Sleeves) 89-5735CH

Color forro Amarelo, Azul, Melange
Design Mangas - 35 cm
Revestimento Fara strat de acoperire

Forro Cotton, Polyester, Acrilic, Spandex, UHMWPE-sticla-
nailon, Kevlar®

Thickness 1.10

(mm)

Dimensoes

Escala de tamanhos Tamanho 7 (P) Tamanho 10 (GG) Tamanho 12 (GGGG)
Total length (+/- 10 mm) 350 350 350

Width (mm) 84 94 98

Cor do overloque Vermelho Amarelo Verde

Resultado de testes EN

Testar Orgao notificado Resultado/Aprovacao
EN ISO 21420:2020+A1:2024 TUV Rheinland Sim

EN 388:2016 + A1:2018 TUV Rheinland 2442C

EN 407:2020 TUV Rheinland XIXXXX

Valores tipicos de desempenho

EN I1SO 21420: Requisitos gerais Dexterity Nivel 5

EN 388:2016 + A1:2018 A. Resisténcia a abrasao padrao > 500 Ciclos

EN 388:2016 + A1:2018 B. Resisténcia a cortes padrao > indice 10.0
EN 388:2016 + A1:2018 C. Resistente a rasgos padrao > 75 Newtons
EN 388:2016 + A1:2018 D. Resistente a perfuracoes padrao > 60 Newtons
EN 388:2016 + A1:2018 E. Resisténcia ao corte ISO > 10 Newtons
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PLANILHA DE DADOS DE PRODUTO
MaxiCut® Ultra™ (Sleeves) 89-5735CH

HandCare®
Skin Health Alliance Dermatologially Accredited Sim
REACH compliant Sim
OEKO-TEX® Standard 100 - 08.BH.57867 Hohenstein HTTI Certificada
Lavavel 40°C/104°F
‘e o STANDARD =®
§ : & == [9)
COMPLIANT ww.ceko-tex.com
Recursos especiais
Livre de silicone Sim
Embalagem
Pares por embalagem poli 12
Embalagens poli por caixa 6
Contagem de caixas 72
Tamanho da caixa (mm) 500 x 295 x 270

Peso

Escala de tamanhos

Peso da luva/Par (+/- 6 gramas)
Peso bruto (Kg)

Peso da caixa (Kg)

Peso liquido (Kg)

Data de Emissao: 06/11/2024

@609'

w2 C

FER
>
w

Tamanho 7 (P)
85

7.1

1

6.1

Tamanho 10 (GG)
99

8.1

1

71

Este documento é de propriedade da ATG® e as informagdes aqui contidas séo de propriedade da ATG Hand Care (Pvt) Ltd.
Spur Road 7, Phase 2 - IPZ, Katunayake - Sri Lanka - T +94-11-48389000 - F +94-11-2253887 - E info@atg-glovesolutions.com.

Tamanho 12 (GGGG)
102

8.3

1

7.3

N
YoTte

Intelligent Glove Solutions

2



	Dimensões
	Resultado de testes EN
	Valores típicos de desempenho
	HandCare®
	Recursos especiais
	Embalagem
	Peso

